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Høringssvar til Social- og Sundhedsudvalget  
Dato: Torsdag den 28. marts 2019 
 
Pkt 3 Styrket indsats for pårørende og værdig død. 
I forbindelse med udarbejdelse af en ny sundhedspolitik påregner vi, at vi får mulighed for at 
drøfte de tiltag, som vi mener kan være nødvendige for pårørende til borgere med handicap. På 
samme måde i forholdet til værdig død. Vi vil skaffe mere viden om disse områder i vort bagland. 
En mulighed kunne også være, at vi drøftede sådanne emner – det er nogen gange nemmere at 
udtrykke, hvad man mener – end at nedfælde det på et stykke papir. 
 
Pkt 4 Handleplan for det sociale voksenområde. 
Vi har med stor interesse læst handleplanen for det sociale voksenområde. 

Det er positivt, at forvaltningen af området får en positiv omtale, men vi mener, der er nogle 

uklarheder i forslaget, som vi gerne ser uddybet. 

Man skriver, at man skal “implementere en række fokuspunkter ved visitation”, hvad betyder det 

konkret? 

Et andet punkt er, at “brugen af data i styringen af området” er på et lavt niveau. Hvad dækker det 

over, og hvad vil man gøre ved det? 

Konklusionen er, at man vil udarbejde en plan for at kvalificere arbejdet. 

DH-Albertslund tænker, at vi skal høres i sådan en sag og ser frem til at få planen til høring. 

Det er vigtigt at påpege, at alle sager skal behandles individuelt og i overensstemmelse med love og 

regler. 

 

Pkt 5 Tandpleje for udsatte borgere. 

Det er et emne vi tidligere har drøftet. Vi mener det er vigtigt, at have forståelse for at nogen 

borgere med handicap, er nødvendige at opsøge for at få forbedret Deres tandhygiejne. Dernæst er 

det vigtigt, at vide at nogen borgere med handicap ikke har økonomi til, at få forbedret 

tandhygiejnen såfremt de selv skal betale alle udgifterne – derfor bliver det ikke gjort med store 

smerter til følge. 
 
Med venlig hilsen 

Bjarke Juul 

formand. 

 

mailto:bjarke.anne@juul.mail.dk
mailto:dorthe.stærkær.de.la.motte@albertslund.dk

